Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

15 декабря  2010 г.

                                                                         № 372

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1.Бодак М.И. – первый заместитель главы города

Члены  комиссии:

2.Бандурин В.К. – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

3.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4. Морозова Н.А. - заместитель  главы города;

5. Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;

6. Кузнецова Т.П. – начальник управления экономической политики;

7.Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

8.Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела комитета по жилищно-коммунальному  и строительному комплексу администрации города Югорска.
1. Наименование предмета запроса котировок: выполнение работ по установке и   демонтажу  новогодних елок (запрос котировок от 06 декабря 2010 года № 2378).
2.Муниципальный заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: ул. Механизаторов д.22, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном  сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югра в сети Интернет  (www.ozhmao.ru)  «07» декабря 2010 года.

4.Существенными условиями  муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

      4.1 Наименование, характеристики и объем работ – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2 Место выполнения работ:  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, дворовые территории: ул. Буряка, 7 «Б»; ул. Декабристов, 6; ул. Газовиков, 1,2; ул. Толстого, 14-16; ул. Свердлова, 8; ул. Мира, 9-Ленина, 8; ул. Ермака, 5; 40 лет Победы, 9 «А»; ул. Мира,12; территория ДЮЦ «Прометей»; район Югорск — 2 (МУК «МИГ», детская площадка (между 4 и 5 домами)).

    4.3 Срок  выполнения работ: установка — с момента заключения контракта до 30.12.2010 г.; демонтаж — с 20.01.2011 г. до 25.01.2011 г.

       4.4 Максимальная  цена муниципального  контракта: 365 944 рубля.
     4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2010-2011 год.

     4.6 В стоимость работ должны быть включены затраты на весь перечень и состав работ, стоимость материалов, транспортные расходы, затраты механизмов, расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
    4.7 Срок и условия оплаты выполненных работ: оплата выполненных работ производится за фактически выполненные работы в течение 90 календарных  дней, после подписания Муниципальным заказчиком справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

  4.8 Срок предоставления гарантии качества выполненных работ: не менее 1 календарного месяца со дня приемки выполненных работ Муниципальным заказчиком.

5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («14» декабря 2010 г. 10 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	ООО «Югорскэнергогаз»
	628260, ул.Геологов, 15,
 г. Югорск,  Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра
	09.12.2010

09  часов 25 мин.

	2
	ООО «РемСтройСервис»
	628260, ул.Никольская, 3, г.Югорск,  Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра
	13.12.2010

14  часов 40 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

                6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 365 944 (триста шестьдесят пять  тысяч девятьсот сорок четыре) рубля.
                 6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложивший в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	ООО «Югорскэнергогаз»

	ООО «РемСтройСервис»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	365 944
	365 944

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «15» декабря 2010г. №372
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «15» декабря 2010г. №372

Председатель комиссии:                                                                            М.И. Бодак

Члены комиссии:

                           __________________ В.К. Бандурин

                                                                                     ___________________С.Д. Голин

                                                                                     ___________________Н.А.Морозова

                                                                                     ___________________Т.И. Долгодворова

                                                                                     ___________________Н.А. Тельнова

                                                                                    ___________________Т.П. Кузнецова

                                                                                    ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                         ___________________Л.С. Скороходова
Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

к протоколу рассмотрения

и оценки котировочных заявок                                                                                                                                                                                                                                                 от «15» декабря  2010 г.  № 372

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на выполнение работ по установке и   демонтажу  новогодних елок
(запрос котировок от 06 декабря 2010 года № 2378).
 Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

	№

п/п

	Наименование

работ
	 Характеристика выполняемых

работ
	Ед. изм
	Кол-во
	Участник размещения заказа

	ООО «Югорскэнергогаз»,

г.Югорск
	ООО

«РемСтройСервис»

г.Югорск

	1

	Выполнение

работ по

установке и

демонтажу

новогодних елок.

	Установка и демонтаж новогодних елок производится в металлические мачты количеством 13 шт.
	согласен
	согласен

	Установка новогодних елок

	Механизированная уборка снега с перемещениями на расстояние до 20 м
	1000 м3
	2,27

	Механизированная уборка снега  с перемещениями на расстояние на каждые последующие 10 м
	1000 м3
	2,27

	Уборка снега  вручную
	1000 м3
	0,0062

	Валка деревьев твердых пород и лиственницы с корня, диаметр стволов: до 16 см
	100

 деревьев
	8,45

	Погрузка ёлок
	1 т
	11

	Разгрузочные работы
	1 т
	11

	Установка елок объемом до 0,5 м3
	1

 констр-укция
	13

	Установка элементов каркаса: из брусьев
	1 м3

древесины в конструкции
	0,149

	Обшивка каркаса плитами древесноволокнистыми твердыми 5 мм
	100 м2

обшивки стен за вычетом проемов
	0,177

	Окраска масляными составами по дереву: стен
	100 м2 окрашиваемой поверхности
	0,177

	Демонтаж новогодних елок

	Демонтаж елок  объемом до 0,5 м3
	1 конструкция
	13

	Погрузка ёлок
	1 т
	11

	Разгрузка ёлок
	1 т
	11

	Демонтаж  элементов каркаса: из брусьев
	1 м3

древесины в конструкции
	0,149

	Демонтаж обшивки каркаса из плит древесноволокнистых твердых 5 мм
	100 м2

обшивки стен за вычетом проемов
	0,177

	Место выполнения

работ
	  -  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

г. Югорск, дворовые территории: ул. Буряка, 7 «Б»;

ул. Декабристов, 6; ул. Газовиков, 1,2; ул. Толстого, 14-16;

ул. Свердлова, 8; ул. Мира, 9-Ленина, 8; ул. Ермака, 5;

ул. 40 лет Победы, 9 «А»; ул. Мира,12; территория ДЮЦ «Прометей»; район Югорск — 2 (МУК «МИГ»,

детская площадка (между 4 и 5 домами)).

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта, руб.:

365  944
	365 944
	365 944

	Требование  к участнику размещения

заказа
	- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует

	отсутствует

	Срок и условия

оплаты выполненных работ
	- оплата выполненных работ производится за фактически выполненные работы в течение 90 календарных  дней, после подписания Муниципальным заказчиком справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
	согласен
	согласен

	Срок  выполнения

работ

	-  установка — с момента заключения контракта

до 30.12.2010 г.;

       -  демонтаж — с 20.01.2011 г. до 25.01.2011 г.

	Объем предоставления гарантии качества выполненных работ
	-  не менее 1 календарного месяца со дня приемки выполненных работ Муниципальным заказчиком.